

# MARIA BLACK HOLDING ApS

Lille Strandstræde 14E, 2., 1254 København K

CVR-nr. 33 86 06 33

## Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2023

Dirigent:

.....  
Lars Kjeld Skov Rasmussen

## Indhold

<b>Ledelsespåtegning</b>	<b>2</b>
<b>Den uafhængige revisors revisionspåtegning</b>	<b>3</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>5</b>
<b>Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	<b>8</b>
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	MARIA BLACK HOLDING ApS
Adresse, postnr., by	Lille Strandstræde 14E, 2., 1254 København K
CVR-nr.	33 86 06 33
Stiftet	21. juli 2011
Hjemstedskommune	København
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Telefon	
Bestyrelse	Christian Nissen Riisberg, formand Audrey Maria Black Wilson Mike Ginsborg Lars Kjeld Skov Rasmussen Allan Junge-Jensen
Direktion	Jesper Nykjær Jeppesen, Adm. dir. Lars Kjeld Skov Rasmussen, Direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36, Postboks 250, 2000 Frederiksberg

## Ledelsesberetning

### Hoved- og nøgletal for koncernen

t.kr.	2022	2021
<b>Hovedtal</b>		
Bruttofortjeneste/ bruttotab	35.544	29.817
Resultat af primær drift	2.819	4.924
Resultat af finansielle poster	-914	-256
<b>Årets resultat</b>	<b>651</b>	<b>3.914</b>
Balancesum	40.464	45.588
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.042	2.315
<b>Egenkapital</b>	<b>20.337</b>	<b>19.687</b>
Pengestrømme fra driftsaktiviteten	-3.184	4.337
Pengestrømme til investeringsaktiviteten	-2.254	-4.635
Pengestrømme fra finansieringsaktiviteten	5.184	-3.178
<b>Pengestrøm i alt</b>	<b>-254</b>	<b>-3.476</b>
<b>Nøgletal</b>		
Likviditetsgrad	251,9 %	163,4 %
Soliditetsgrad	50,1 %	42,9 %
Egenkapitalforrentning	3,6 %	21,1 %
<b>Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede</b>	<b>68</b>	<b>63</b>

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

## Ledelsesberetning

### Koncernens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er at eje kapitalandele i andre selskaber og immaterielle rettigheder.

De underliggende datterselskabers formål er produktion og salg af smykker i egne fysiske og digitale kanaler og igennem forhandler.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på 651 t.kr. mod et overskud på 3.914 t.kr. sidste år, og koncernens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 20.337 t.kr. Koncernens ledelse forventede i årsrapporten for 2021 øget omsætningsvækst, med tilhørende forbedring af selskabets resultat. Selskabet anser årets omsætningsvækst for tilfredsstillende, mens selskabets resultat ikke har levet op til forventningerne. Resultatet har været påvirket af eksterne faktorer i form af inflation og krig.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens og virksomhedens finansielle stilling.

### Forventet udvikling

I 2023 forventes virksomhedens omsætning at blive på niveau med 2022, dog med forsat vækst på virksomhedens væsentligste markeder i Nordeuropa. På denne baggrund forventes en forbedret bruttoavance og resultat i forhold til 2022 på omkring 5%. Forventningerne er baseret på en forudsætning om uændrede valutakurser, som virksomheden er eksponeret overfor.

Likviditetsvirkningen fra driften i 2023 forventes at være positiv som følge af det forbedrede års resultat. Den samlede likviditetsudvikling forventes dog at være neutral, da der i slutningen af 2023 kan forekomme investeringer i ny produktionskapacitet, dog afhængig af den samlede udvikling i 2023.



## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	t.kr.	Koncern		Modervirksomhed	
		2022	2021	2022	2021
	<b>Bruttofortjeneste/ bruttotab</b>	35.544	29.817	-156	-188
3	Personaleomkostninger	-29.865	-22.064	-150	-143
4	Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver	-2.879	-2.343	0	0
	Andre driftsomkostninger	-967	0	0	0
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	1.833	5.410	-306	-331
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	1.039	4.250
	Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	-6	-33	0	0
5	Finansielle indtægter	32	116	7	33
6	Finansielle omkostninger	-940	-339	-100	-105
	<b>Resultat før skat</b>	919	5.154	640	3.847
7	Skat af årets resultat	-268	-1.240	78	67
	<b>Årets resultat</b>	651	3.914	718	3.914
	Koncernens resultat fordeler sig således:				
	Anpartshavere i MARIA BLACK HOLDING ApS	718	3.914		
	Minoritetsinteresser	-67	0		
		651	3.914		

## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	t.kr.	Koncern		Modervirksomhed	
		2022	2021	2022	2021
		<b>AKTIVER</b>			
		<b>Anlægsaktiver</b>			
8	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>				
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	1.458	1.603	0	0
		<u>1.458</u>	<u>1.603</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
9	<b>Materielle anlægsaktiver</b>				
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.748	3.414	0	0
	Indretning af lejede lokaler	799	1.038	0	0
		<u>3.547</u>	<u>4.452</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
10	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>				
	Kapitalandele i dattervirksomheder	0	0	24.403	22.474
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	2.134	1.709	0	0
		<u>2.134</u>	<u>1.709</u>	<u>24.403</u>	<u>22.474</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>7.139</u>	<u>7.764</u>	<u>24.403</u>	<u>22.474</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>				
	<b>Varebeholdninger</b>				
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	16.034	16.565	0	0
		<u>16.034</u>	<u>16.565</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b>Tilgodehavender</b>				
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.299	10.335	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	2.034	816
	Tilgodehavende selskabsskat	78	0	78	0
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	525	642	0	67
	Andre tilgodehavender	1.175	1.822	24	277
11	Periodeafgrænsningsposter	707	699	0	4
		<u>9.784</u>	<u>13.498</u>	<u>2.136</u>	<u>1.164</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>7.507</u>	<u>7.761</u>	<u>5</u>	<u>7</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>33.325</u>	<u>37.824</u>	<u>2.141</u>	<u>1.171</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>40.464</u>	<u>45.588</u>	<u>26.544</u>	<u>23.645</u>

## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	t.kr.	Koncern		Modervirksomhed	
		2022	2021	2022	2021
		<b>PASSIVER</b>			
		<b>Egenkapital</b>			
12	Selskabskapital	365	365	365	365
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	0	17.841	16.798
	Reserve for valutakursreguleringer	4	0	0	0
	Overført resultat	19.893	19.175	2.056	2.377
		<b>Anpartshavere i MARIA BLACK HOLDING ApS' andel af egenkapital</b>			
	Minoritetsinteresser	20.262	19.540	20.262	19.540
		75	147	0	0
		<b>Egenkapital i alt</b>			
		20.337	19.687	20.262	19.540
		<b>Hensatte forpligtelser</b>			
13	Udskudt skat	120	163	0	0
10	Hensættelser vedr. kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	2.792	1.925
15	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	120	163	2.792	1.925
		<b>Gældsforpligtelser</b>			
14	<b>Langfristede</b>				
	<b>gældsforpligtelser</b>				
	Gæld til banker	5.750	1.500	0	0
	Anden gæld	1.026	1.092	0	0
		6.776	2.592	0	0
		<b>Kortfristede</b>			
	<b>gældsforpligtelser</b>				
14	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	1.000	0	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.692	7.385	2	15
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	3.277	15
	Skyldig selskabsskat	1.092	1.897	0	0
	Anden gæld	5.447	13.864	211	2.150
		13.231	23.146	3.490	2.180
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	20.007	25.738	3.490	2.180
	<b>PASSIVER I ALT</b>	40.464	45.588	26.544	23.645

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Begivenheder efter balancedagen
- 16 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 17 Sikkerhedsstillelser
- 18 Nærtstående parter
- 19 Resultatdisponering

## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

## Egenkapitalopgørelse

		Koncern					
		Selskabskapital	Reserve for valutakursregule ringer	Overført resultat	I alt	Minoritets- interesser	Egenkapital i alt
Note	t.kr.						
	<b>Egenkapital 1. januar 2022</b>	365	0	19.175	19.540	147	19.687
	Overført via resultatdisponering	0	0	718	718	-67	651
	Valutakursregulering	0	4	0	4	-5	-1
	<b>Egenkapital 31. december 2022</b>	<b>365</b>	<b>4</b>	<b>19.893</b>	<b>20.262</b>	<b>75</b>	<b>20.337</b>
		Modervirksomhed					
		Selskabskapital	Reserve for nettopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	I alt		
Note	t.kr.						
	<b>Egenkapital 1. januar 2022</b>	365	16.798	2.377	19.540		
19	Overført via resultatdisponering	0	1.039	-321	718		
	Valutakursregulering	0	4	0	4		
	<b>Egenkapital 31. december 2022</b>	<b>365</b>	<b>17.841</b>	<b>2.056</b>	<b>20.262</b>		

## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

## Pengestrømsopgørelse

Note	t.kr.	Koncern	
		2022	2021
	Årets resultat	651	3.914
20	Reguleringer	4.060	3.849
	Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital	4.711	7.763
21	Ændring i driftskapital	-5.905	-965
	Pengestrømme fra primær drift	-1.194	6.798
	Renteindbetalinger m.v.	26	84
	Renteudbetalinger m.v.	-939	-339
	Betalt selskabsskat	-1.077	-2.206
	<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>-3.184</b>	<b>4.337</b>
	Køb af immaterielle anlægsaktiver	-788	-1.683
	Køb af materielle anlægsaktiver	-1.042	-2.315
	Tilgang deposita	-424	-637
	<b>Pengestrømme til investeringsaktivitet</b>	<b>-2.254</b>	<b>-4.635</b>
	Anden gæld	-66	-178
	Betalt udbytte	0	-2.000
	Gæld relateret til banker	5.250	-1.000
	<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>5.184</b>	<b>-3.178</b>
	<b>Årets pengestrøm</b>	<b>-254</b>	<b>-3.476</b>
	Likvider 1. januar	7.761	11.237
22	<b>Likvider 31. december</b>	<b>7.507</b>	<b>7.761</b>

## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for MARIA BLACK HOLDING ApS for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Selskabet har i året skiftet regnskabsklasse fra B med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C, til regnskabsklasse C mellem. Ændring af regnskabsklasse har ikke påvirket resultat før og efter skat, aktiver i alt eller egenkapital. Ændringen har alene medført yderligere noteoplysninger.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4, udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse for modervirksomheden, da modervirksomhedens pengestrømme indgår i den samlede pengestrømsopgørelse for koncernen.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

#### Koncernregnskabet

##### *Koncernregnskabsudarbejdelse*

Koncernregnskabet er udarbejdet som et sammendrag af modervirksomhedens og de enkelte dattervirksomheders regnskaber opgjort efter koncernens regnskabspraksis, elimineret for koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, interne mellemværender og udbytter samt realiserede og urealiserede fortjenester ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder. Urealiserede fortjenester ved transaktioner med associerede virksomheder elimineres i forhold til koncernens ejerandel i virksomheden. Urealiserede tab elimineres på samme måde som urealiserede fortjenester, medmindre de er udtryk for værdiforringelse.

I koncernregnskabet indregnes dattervirksomhedernes regnskabsposter 100 % Minoritetsinteressernes andel af årets resultat og af egenkapitalen i dattervirksomheder, der ikke ejes 100 % indgår i koncernens resultat og egenkapital, men præsenteres separat.

Køb og salg af minoritetsinteresser under fortsat bestemmende indflydelse indregnes direkte på egenkapitalen som en transaktion mellem kapitalejere.

Kapitalandele i associerede virksomheder og joint ventures indregnes i koncernregnskabet efter indre værdis metode.

Koncernens aktiviteter i driftsfællesskaber indregnes i koncernregnskabet linje for linje.

#### Minoritetsinteresser

Ved første indregning måles minoritetsinteresser til dagsværdien af minoritetsinteressernes ejerandel.

Der indregnes goodwill vedrørende minoritetsinteressernes andel i den overtagne virksomhed.

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### *Udenlandske tilknyttede virksomheder*

Udenlandske tilknyttede og associerede virksomheder anses for at være selvstændige enheder. Resultatopgørelserne omregnes til en gennemsnitlig valutakurs for måneden, og balanceposterne omregnes til balancedagens valutakurser. Kursdifferencer, opstået ved omregning af udenlandske tilknyttede virksomheders egenkapital ved årets begyndelse til balancedagens valutakurser og ved omregning af resultatopgørelser fra gennemsnitskurser til balancedagens valutakurser, indregnes direkte i egenkapitalen.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Licens- og royaltyindtægter indregnes over aftaleperioden i overensstemmelse med aftalens indhold. Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste/ bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste/ bruttotab.

#### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver samt modtaget kompensation under statslige kompensationsordninger i forbindelse med COVID-19.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### Af- og nedskrivninger

Afskrivninger omfatter af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	3-5 år
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	3 år

## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

#### Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de underliggende virksomheders resultat efter eliminering af intern avance/tab og efter skat. I tilknyttede virksomheder foretages fuld eliminering af intern avance og tab uden hensyntagen til ejerandele.

I modervirksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte tilknyttede virksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avancer/tab.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

#### Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

#### Balancen

##### Immaterielle anlægsaktiver

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter software.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.



## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

#### Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

#### Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter deposita og andre tilgodehavender. Finansielle anlægsaktiver måles til kostpris.

#### Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i tilknyttede virksomheder til kostpris.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

#### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i tilknyttede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

#### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Likvider

Likvider omfatter bankindeståender.

##### Egenkapital

###### *Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode*

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved under-skud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

###### *Reserve for valutakursreguleringer*

Reserve for valutakursreguleringer omfatter andel af valutakursdifferencer, opstået ved omregning af regnskaber for enheder med en anden funktionel valuta end danske kroner, kursreguleringer vedrørende aktiver og forpligtelser, der udgør en del af virksomhedens nettoinvesteringer i sådanne enheder, og kursreguleringer vedrørende sikringstransaktioner, der valutakursikkerer virksomhedens nettoinvesteringer i sådanne enheder. Reserven opløses ved afhændelse af udenlandske enheder, eller hvis betingelserne for effektiv sikring ikke længere er til stede. Når kapitalandele i datter- og associerede virksomheder i moderselskabets regnskab er omfattet af bindingskravet i reserven for nettoopskrivning efter den indre værdis metode, vil valutakursreguleringer i stedet indgå i denne egenkapitalreserve.

## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser, tab på igangværende arbejder, omstruktureringer m.v. Hensatte forpligtelser indregnes, når virksomheden, som følge af en tidligere begivenhed på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre en afgang af økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser måles til nettorealisationsværdi eller til dagsværdi, hvor opfyldelse af forpligtelsen tidsmæssigt forventes at ligge langt ude i fremtiden.

Hensatte forpligtelser måles til nettorealisationsværdi.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Som administrationsselskab i sambeskatningskredsen overtages hæftelsen for dattervirksomhedernes selskabsskatter overfor skattemyndighederne i takt med dattervirksomhedernes betaling af sambeskatningsbidrag. Skyldige eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som tilgodehavende skat eller skyldig selskabsskat.

##### Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt virksomhedens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af virksomhedens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristet bankgæld samt kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

##### Nøgletal

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster reguleret for andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoritetsint., ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat ekskl. minoritetsint.} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital ekskl. minoritetsint.}}$

#### 2 Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

t.kr.	Koncern		Modervirksomhed	
	2022	2021	2022	2021
<b>3 Personaleomkostninger</b>				
Lønninger	26.803	20.457	150	143
Pensioner	1.250	490	0	0
Andre omkostninger til social sikring	1.232	749	0	0
Andre personaleomkostninger	580	368	0	0
	<u>29.865</u>	<u>22.064</u>	<u>150</u>	<u>143</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>68</u>	<u>63</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Vederlag til virksomhedens ledelse udgør:				
Direktion	1.941	2.324	0	0
Bestyrelse	150	143	150	143
	<u>2.091</u>	<u>2.467</u>	<u>150</u>	<u>143</u>
<b>Modervirksomhed</b>				
Modervirksomheden har ingen ansatte.				
<b>4 Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>				
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	933	680	0	0
Nedskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	0	179	0	0
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.946	1.484	0	0
	<u>2.879</u>	<u>2.343</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>5 Finansielle indtægter</b>				
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	6	33
Andre finansielle indtægter	32	116	1	0
	<u>32</u>	<u>116</u>	<u>7</u>	<u>33</u>
<b>6 Finansielle omkostninger</b>				
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	0	0	55	4
Andre finansielle omkostninger	940	339	45	101
	<u>940</u>	<u>339</u>	<u>100</u>	<u>105</u>

## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

## Noter

t.kr.	Koncern		Modervirksomhed	
	2022	2021	2022	2021
<b>7 Skat af årets resultat</b>				
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	311	1.251	-78	-67
Årets regulering af udskudt skat	-43	-54	0	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	43	0	0
	<b>268</b>	<b>1.240</b>	<b>-78</b>	<b>-67</b>

## 8 Immaterielle anlægsaktiver

t.kr.	Koncern Erhvervede immaterielle anlægsaktiver
Kostpris 1. januar 2022	2.725
Tilgange	788
Kostpris 31. december 2022	3.513
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	1.122
Afskrivninger	933
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	2.055
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>1.458</b>

For oplysning om sikkerhedsstillelser mv. vedrørende immaterielle anlægsaktiver henvises til note 17.

## 9 Materielle anlægsaktiver

t.kr.	Koncern		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2022	6.419	2.344	8.763
Valutakursreguleringer	-77	-24	-101
Tilgange	744	329	1.073
Kostpris 31. december 2022	7.086	2.649	9.735
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	3.005	1.306	4.311
Valutakursreguleringer	-54	-15	-69
Afskrivninger	1.387	559	1.946
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	4.338	1.850	6.188
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>2.748</b>	<b>799</b>	<b>3.547</b>

For oplysning om sikkerhedsstillelser mv. vedrørende materielle anlægsaktiver henvises til note 17.

## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 10 Finansielle anlægsaktiver

	<b>Koncern</b>
	<b>Deposita, finansielle anlægsaktiver</b>
t.kr.	
Kostpris 1. januar 2022	1.709
Valutakursreguleringer	-23
Tilgange	448
Kostpris 31. december 2022	2.134
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>2.134</b>
	<b>Moder- virksomhed</b>
	<b>Kapitalandele i dattervirksomh eder</b>
t.kr.	
Kostpris 1. januar 2022	3.640
Tilgange	1.397
Kostpris 31. december 2022	5.037
Værdireguleringer 1. januar 2022	18.834
Valutakursreguleringer	4
Modtaget udbytte	-1.500
Årets resultat	1.039
Årets værdireguleringer	989
Værdireguleringer 31. december 2022	19.366
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>24.403</b>

#### Modervirksomhed

##### Tilknyttede virksomheder

Navn	Retsform	Hjemsted	Ejerandel
MBJ Retail	ApS	København	100,00 %
Maria Black	ApS	København	100,00 %
Maria Black Event	ApS	København	100,00 %
MBJ Retail Aarhus	ApS	København	100,00 %
MBJ Retail Cph	ApS	København	100,00 %
Maria Black UK	Ltd.	Storbritannien	100,00 %
Maria Black Online	Ltd.	Storbritannien	100,00 %
Maria Black Wholesale UK	Ltd.	Storbritannien	100,00 %
Maria Black Jewellery Us	Inc	USA	100,00 %
Maria Black Jewellery Norge	AS	Norge	75,00 %
MBJ Retail Norge	AS	Norge	75,00 %
MBJ Retail Bergen	AS	Norge	75,00 %
MBJ Retail Berlin	GmbH	Tyskland	100,00 %

#### 11 Periodeafgrænsningsposter

##### Koncern

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år, herunder husleje med 81 kr., forsikringer med 36 kr. og forudbetaling af kreditorer med 590 t.kr.

## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

t.kr.	Modervirksomhed	
	2022	2021
<b>12 Selskabskapital</b>		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
A anparter, 365.497 stk. a nom. 1,00 kr.	365	365
	<u>365</u>	<u>365</u>

t.kr.	Koncern		Modervirksomhed	
	2022	2021	2022	2021
<b>13 Udskudt skat</b>				
Udskudt skat 1. januar	163	217	0	0
Årets regulering af udskudt skat	-43	-54	0	0
<b>Udskudt skat 31. december</b>	<u>120</u>	<u>163</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

### 14 Langfristede gældsforpligtelser

t.kr.	Koncern			
	Gæld i alt 31/12 2022	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til banker	6.750	1.000	5.750	865
Anden gæld	1.026	0	1.026	0
	<u>7.776</u>	<u>1.000</u>	<u>6.776</u>	<u>865</u>

### 15 Hensatte forpligtelser

#### Koncern

Hensættelse til udskudt skat vedrører væsentligst tidsmæssige forskelle på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

#### Modervirksomhed

Hensættelse til udskudt skat vedrører væsentligst tidsmæssige forskelle på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Hensatte forpligtelser vedrørende kapitalandele i dattervirksomheder omfatter koncernens hæftelse for negativ kapitalandel i dattervirksomheder i form af afgivet støtteerklæring over for dattervirksomheden.



## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 16 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser over for moderselskabet og dennes øvrige dattervirksomheder:

t.kr.	Koncern		Modervirksomhed	
	2022	2021	2022	2021
Leje- og leasingforpligtelser	1.985.468	2.254.184	0	0

##### Modervirksomhed

Virksomheden er sambeskattet med danske koncernvirksomheder. Som administrationsselskab hæfter virksomheden ubegrænset og solidarisk med koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomsten eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at virksomhederne hæftelse udgør et større beløb.

#### 17 Sikkerhedsstillelser

##### Koncern

Til sikkerhed for Maria Black ApS' mellemværende over for banker, 3.854 t.kr., hæfter MBJ Retail ApS og Maria Black Holding ApS solidarisk.

Til sikkerhed for Maria Black ApS' mellemværende over for banker, 3.854 t.kr., er stillet virksomhedspant på 5.000 t.kr. i Maria Black ApS' varebeholdninger, driftsinventar- og materiel samt simple fordringer og 1.500 i Maria Black ApS' og Maria Black Holding ApS' varebeholdninger, drivmidler mv., driftsinventar- og materiel, immaterielle rettigheder samt simple fordringer.

Koncernen har derudover ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2022.

##### Modervirksomhed

Til sikkerhed for Maria Black ApS' mellemværende over for banker, 3.854 t.kr., hæfter MBJ Retail ApS og Maria Black Holding ApS solidarisk.

Til sikkerhed for Maria Black ApS' mellemværende over for banker, 3.854 t.kr., er stillet virksomhedspant på 1.500 i Maria Black ApS' og Maria Black Holding ApS' varebeholdninger, drivmidler mv., driftsinventar- og materiel, immaterielle rettigheder samt simple fordringer.

Modervirksomheden har derudover ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2022.

## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 18 Nærtstående parter

##### Koncern

##### Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden oplyser kun om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår, jf. lovens § 98 c, stk. 7.

Alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

##### Oplysninger om ledelsesvederlag

Oplysninger om vederlag til ledelsen fremgår af note 3, Personaleomkostninger.

##### Modervirksomhed

##### Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden oplyser kun om transaktioner med nærtstående parter, der ikke indgået imellem virksomheden og en eller flere af virksomhedens helejede dattervirksomheder, jf. lovens § 98 c, stk. 3.

Alle transaktioner er indgået imellem virksomheden og en eller flere af virksomhedens helejede dattervirksomheder.

##### Oplysninger om ledelsesvederlag

Oplysninger om vederlag til ledelsen fremgår af note 3, personaleomkostninger.

t.kr.	Modervirksomhed	
	2022	2021
<b>19 Resultatdisponering</b>		
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	1.039	4.250
Overført resultat	-321	-336
	<b>718</b>	<b>3.914</b>
<b>20 Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger	2.879	2.343
Finansielle indtægter	-26	-84
Finansielle omkostninger	939	339
Skat af årets resultat	268	1.251
	<b>4.060</b>	<b>3.849</b>
<b>21 Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	531	-3.183
Ændring i tilgodehavender	3.675	-2.478
Ændring i leverandørgæld m.v.	-10.111	4.696
	<b>-5.905</b>	<b>-965</b>
<b>22 Likvider, ultimo</b>		
Likvide beholdninger ifølge balancen	7.507	7.761
	<b>7.507</b>	<b>7.761</b>

## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Lars Kjeld Skov Rasmussen

### Client Signer

På vegne af: Maria Black Holding ApS

Serienummer: 3478dc15-25fd-43a5-a02c-bafa053eb62b

IP: 83.151.xxx.xxx

2023-06-30 10:20:19 UTC



## Audrey Maria Black Wilson

### Client Signer

På vegne af: Maria Black Holding ApS

Serienummer: 646961c0-44ab-4f26-a2d1-e17090dc06fe

IP: 45.12.xxx.xxx

2023-06-30 10:34:51 UTC



## Christian Nissen Riisberg

### Client Signer

På vegne af: Maria Black Holding ApS

Serienummer: 04d609f8-64bd-45c4-8ba5-44ad119fb397

IP: 145.224.xxx.xxx

2023-06-30 12:53:17 UTC



## Jesper Nykjær Jeppesen

### Client Signer

På vegne af: Maria Black Holding ApS

Serienummer: a6dc50bc-1057-4fc2-abe2-87a3f2c57817

IP: 83.151.xxx.xxx

2023-06-30 13:19:31 UTC



## Allan Junge-Jensen

### Client Signer

På vegne af: Maria Black Holding ApS

Serienummer: dab96b95-293f-4577-bee1-5c88ad1d3296

IP: 77.241.xxx.xxx

2023-06-30 13:20:08 UTC



## Mike Ginsborg

### Client Signer

På vegne af: Maria Black Holding ApS

Serienummer: d40bc5fd-0573-4323-8f9c-bbbf8adedb34

IP: 87.49.xxx.xxx

2023-07-01 10:19:47 UTC



Penneo dokumentnøgle: VOPNY-H6MBM-ZK82T-J21PJ-PZGUK-ZWQCB

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i ndlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

## Robert Christensen

### EY Signer

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:92401186

IP: 87.52.xxx.xxx

2023-07-01 11:50:13 UTC

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>